

BOLETIM DE MEDIÇÃO 1ª ADEQUAÇÃO FINANCEIRA								PREFEITURA DE PETROLINA		PERÍODO: 10/12/2024 a 15/12/2024				MEDIÇÃO 01 (ADITIVO)				
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA FEIRA LIVRE JOSÉ E MARIA										VALOR DESTA MEDIÇÃO:		R\$ 404.608,64						
LOCAL: AV. FRANCISCO COELHO AMORIM - PETROLINA - PE										VALOR ACUMULADO:		R\$ 404.608,64						
CONTRATADA: ENGENCO ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA										VALOR DA OBRA:		R\$ 1.189.425,24						
CONTRATO: 075/2024										SALDO ATUAL:		R\$ 784.816,60						
ITEM	TABELA	CÓDIGO	SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS						QUANTIDADE MEDIDA				VALORES MEDIDOS (R\$)				FÍSICO/ FINANCEIRO (%)
				UND	QTD	PREÇO UNIT.	BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO	ANTERIOR (R\$)	PERÍODO (R\$)	ACUMULADO (R\$)	SALDO (R\$)	
2.0			DEMOLIÇÕES						R\$ 55.961,42					R\$ -	R\$ 2.745,84	R\$ 2.745,84	R\$ 53.215,58	4,91%
2.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE E COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF: 07/2020	M3XKM	467,33	R\$ 1,88	20,83%	R\$ 2,27	R\$ 1.060,84		181,48	181,48	285,85	R\$ -	R\$ 411,97	R\$ 411,97	R\$ 648,87	38,83%
2.9	100978	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF: 07/2020	M3	934,67	R\$ 5,32	20,83%	R\$ 6,43	R\$ 6.009,90		362,97	362,97	571,70	R\$ -	R\$ 2.333,87	R\$ 2.333,87	R\$ 3.676,03	38,83%
2.11	97629	SINAPI	DEMOLUÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTLETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF: 12/2017	M3	65,12	R\$ 103,36	20,83%	R\$ 124,89	R\$ 8.132,59				65,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.132,59	0,00%
2.13	C3867	SINAPI	DEMOLUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM MARTLETE PNEUMÁTICO	M2	1711,92	R\$ 14,56	20,83%	R\$ 17,59	R\$ 30.112,67				1711,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 30.112,67	0,00%
2.14	97635	SINAPI	DEMOLUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF: 12/2017	M2	773,65	R\$ 11,39	20,83%	R\$ 13,76	R\$ 10.645,42				773,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.645,42	0,00%
3.0			CANTEIRO DE OBRAS						R\$ 558,36					R\$ -	R\$ 558,36	R\$ 558,36	R\$ -	100,00%
3.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF: 03/2022 PS	M2	2,00	R\$ 231,05	20,83%	R\$ 279,18	R\$ 558,36		2,00	2,00		R\$ -	R\$ 558,36	R\$ 558,36	R\$ -	100,00%
5.0			FUNDAÇÕES						R\$ 168.877,07					0,00	149.680,70	149.680,70	19.196,37	88,63%
5.2	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CORDAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF: 06/2017	M3	554,87	R\$ 111,57	20,83%	R\$ 134,81	R\$ 74.801,38		515,18	515,18	39,68	R\$ -	R\$ 69.451,83	R\$ 69.451,83	R\$ 5.349,55	92,85%
5.3	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA E-25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF: 06/2017	M2	6,45	R\$ 117,20	20,83%	R\$ 141,61	R\$ 912,82				6,45	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 912,82	0,00%
5.9	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF: 06/2017	KG	2164,65	R\$ 9,25	20,83%	R\$ 11,18	R\$ 24.200,84		1621,26	1621,26	543,39	R\$ -	R\$ 18.125,69	R\$ 18.125,69	R\$ 6.075,15	74,90%
5.10	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF: 05/2021	M3	23,54	R\$ 299,41	20,83%	R\$ 361,78	R\$ 8.516,61		22,20	22,20	1,34	R\$ -	R\$ 8.030,44	R\$ 8.030,44	R\$ 486,17	94,29%
5.11	96558	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF: 11/2016	M3	83,44	R\$ 470,93	20,83%	R\$ 569,02	R\$ 47.479,08		72,24	72,24	11,20	R\$ -	R\$ 41.106,40	R\$ 41.106,40	R\$ 6.372,68	86,58%
5.15	101826	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO COM CIMENTO (TEOR DE 8%) - INCLUSO RETRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF: 12/2020	M3	57,60	R\$ 186,30	20,83%	R\$ 225,11	R\$ 12.966,34		57,60	57,60		R\$ -	R\$ 12.966,34	R\$ 12.966,34	R\$ -	100,00%
6.0			VIGAS						R\$ 4.703,79					0,00	509,65	509,65	4.194,14	10,83%
6.1	92468	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF: 09/2020	M2	42,01	R\$ 82,63	20,83%	R\$ 99,84	R\$ 4.194,14				42,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.194,14	0,00%
6.9	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSAO ASFALTICA 2 DEMOIS AF: 06/2018	M2	13,27	R\$ 31,79	20,83%	R\$ 38,41	R\$ 509,65		13,27	13,27	0,00	R\$ -	R\$ 509,65	R\$ 509,65	R\$ -	100,00%
7.0			PILARES						R\$ 73.495,78					0,00	73.495,78	73.495,78	0,00	100,00%
7.1	92431	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF: 09/2020	M2	510,74	R\$ 44,41	20,83%	R\$ 53,66	R\$ 27.406,30		510,74	510,74	-0,00	R\$ -	R\$ 27.406,30	R\$ 27.406,30	R\$ -	100,00%
7.2	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF: 06/2022	KG	52,46	R\$ 11,61	20,83%	R\$ 14,03	R\$ 735,97		52,46	52,46	-0,00	R\$ -	R\$ 735,97	R\$ 735,97	R\$ -	100,00%
7.3	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF: 06/2022	KG	1660,70	R\$ 9,65	20,83%	R\$ 11,66	R\$ 19.363,74		1660,70	1660,70	0,00	R\$ -	R\$ 19.363,74	R\$ 19.363,74	R\$ -	100,00%
7.5	92764	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF: 06/2022	KG	1699,21	R\$ 7,95	20,83%	R\$ 9,61	R\$ 16.329,42		1699,21	1699,21	0,00	R\$ -	R\$ 16.329,42	R\$ 16.329,42	R\$ -	100,00%
7.6	103669	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF: 02/2022	M3	7,86	R\$ 657,13	20,83%	R\$ 794,01	R\$ 6.242,50		7,86	7,86	-0,00	R\$ -	R\$ 6.242,50	R\$ 6.242,50	R\$ -	100,00%
7.7	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF: 06/2022	KG	252,24	R\$ 11,21	20,83%	R\$ 13,55	R\$ 3.417,85		252,24	252,24	0,00	R\$ -	R\$ 3.417,85	R\$ 3.417,85	R\$ -	100,00%
8.0			LAJES						R\$ 35.099,78					0,00	0,00	0,00	35.099,78	0,00%
8.1	97033	SINAPI	GUARDA-CORPO EM LAJE PÓS-DESFORMA, PARA ESTRUTURAS EM CONCRETO, COM ESCORAS METÁLICAS ESTRONCADAS NA ESTRUTURA, TRAVESSÕES DE MADEIRA E FECHAMENTO EM TELA DE POLIPROPILENO PARA EDIFICAÇÕES COM ALTURA ATÉ 4 PAVIMENTOS (1 MONTAGEM POR OBRA). AF: 11/2017	M	277,82	R\$ 104,56	20,83%	R\$ 126,34	R\$ 35.099,78				277,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 35.099,78	0,00%
9.0			ESTRUTURA COBERTURAS NOVAS						R\$ 234.690,14					0,00	30.958,66	30.958,66	203.731,48	13,19%
9.1	COMP106	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSO MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF: 01/2020 PSA	KG	5178,57	R\$ 7,35	20,83%	R\$ 8,88	R\$ 45.985,70				5178,57	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 45.985,70	0,00%
9.2	COMP107	PRÓPRIA	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PILAR METÁLICO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSO MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE, AF: 01/2020 PA	KG	42,44	R\$ 1,95	20,83%	R\$ 2,36	R\$ 100,17		42,45	42,45	-0,00	R\$ -	R\$ 100,17	R\$ 100,17	R\$ -	100,00%
9.6	COT-13	COTACAO	PERFIL A-36 UDC 127 x 50 x 117 x 2,65 - 5,08ka/m	KG	1016,24	R\$ 9,59	14,45%	R\$ 10,98	R\$ 11.158,32				1016,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.158,32	0,00%
9.7	COT-14	COTACAO	PERFIL A-36 UDC 200 x 75 x 25 x 4,75 - 13,56ka/m	KG	5486,78	R\$ 13,99	14,45%	R\$ 16,01	R\$ 87.843,31		1776,85	1776,85	3709,93	R\$ -	R\$ 28.447,31	R\$ 28.447,31	R\$ 59.396,00	32,38%
9.8	COT-15	COTACAO	PERFIL A-36 U 200 x 50 x 4,75 - 10,61ka/m	KG	2591,92	R\$ 17,01	14,45%	R\$ 19,47	R\$ 50.464,66				2591,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 50.464,66	0,00%
9.9	COT-16	COTACAO	PERFIL A-36 U 150 x 50 x 3,00 - 6,23ka/m	KG	859,56	R\$ 8,45	14,45%	R\$ 9,67	R\$ 8.311,96				859,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.311,96	0,00%
9.10	COT-17	COTACAO	CANTONEIRA A-36 L 1, 3/4" x 1/8" - 1,19ka/m	KG	3306,57	R\$ 7,16	14,45%	R\$ 8,19	R\$ 27.080,84				3306,57	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.080,84	0,00%
9.11	COT-18	COTACAO	CANTONEIRA A-36 L 2" x 1/8" - 2,46ka/m	KG	108,79	R\$ 9,53	14,45%	R\$ 10,91	R\$ 1.186,91		108,79	108,79	0,00	R\$ -	R\$ 1.186,91	R\$ 1.186,91	R\$ -	100,00%
9.12	COT-19	COTACAO	BARRA A-36 Ø 12,5 mm - 0,96ka/m	KG	109,75	R\$ 9,91	14,45%	R\$ 11,34	R\$ 1.244,57		40,63	40,63	69,12	R\$ -	R\$ 460,73	R\$ 460,73	R\$ 783,84	37,02%
9.13	COT-20	COTACAO	BARRA A-36 Ø 10,0 mm - 0,63ka/m	KG	84,37	R\$ 9,36	14,45%	R\$ 10,71	R\$ 903,56		33,00	33,00	51,37	R\$ -	R\$ 353,40	R\$ 353,40	R\$ 550,16	39,11%
9.14	COT-21	COTACAO	CHAPA A-36 100X100 X 12,5mm - 100ka/m²	KG	27,60	R\$ 12,98	14,45%	R\$ 14,86	R\$ 410,14		27,60	27,60		R\$ -	R\$ 410,14	R\$ 410,14	R\$ -	100,00%
10.0			PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS						R\$ 84.936,60					0,00	43.768,48	43.768,48	41.168,12	51,53%
10.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF: 12/2021	M2	976,79	R\$ 60,71	20,83%	R\$ 73,36	R\$ 71.657,64		560,23	560,23	416,57	R\$ -	R\$ 41.098,11	R\$ 41.098,11	R\$ 30.559,53	57,35%
10.2	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF: 03/2016	M	3,40	R\$ 39,92	20,83%	R\$ 48,24	R\$ 164,01				3,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 164,01	0,00%
10.3	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF: 03/2016	M	3,40	R\$ 39,06	20,83%	R\$ 47,20	R\$ 160,48				3,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 160,48	0,00%
10.4	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF: 03/2016	M	8,85	R\$ 29,53	20,83%	R\$ 35,68	R\$ 315,77				8,85	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 315,77	0,00%
10.5	93185	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF: 03/2016	M	208,25	R\$ 50,23	20,83%	R\$ 60,69	R\$ 12.638,70		44,00	44,00	164,25	R\$ -	R\$ 2.670,37	R\$ 2.670,37	R\$ 9.968,33	21,13%
11.0			REVESTIMENTO DE PAREDES E TETOS						R\$ 80.465,94					0,00	0,00	0,00	80.465,94	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO 1ª ADEQUAÇÃO FINANCEIRA								MEDIÇÃO 01 (ADITIVO)										
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA FEIRA LIVRE JOSÉ E MARIA								PERÍODO: 10/12/2024 a 15/12/2024										
LOCAL: AV. FRANCISCO COELHO AMORM - PETROLINA - PE								VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 404.608,64										
CONTRATADA: ENGECOL ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.								VALOR ACUMULADO: R\$ 404.608,64										
CONTRATO: 075/2024								VALOR DA OBRA: R\$ 1.189.425,24										
								SALDO ATUAL: R\$ 784.816,60										
ITEM	TABELA	CÓDIGO	SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS					QUANTIDADE MEDIDA				VALORES MEDIDOS (R\$)				FÍSICO/ FINANCEIRO (%)	
				UND	QTD	PREÇO UNIT.	BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO	ANTERIOR (R\$)	PERÍODO (R\$)	ACUMULADO (R\$)		SALDO (R\$)
11.3	87531	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF: 06/2014	M2	1828,80	R\$ 29,33	20,83%	R\$ 35,44	R\$ 64.812,67				1828,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 64.812,67	0,00%
11.4	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF: 10/2022	M2	3665,87	R\$ 3,53	20,83%	R\$ 4,27	R\$ 15.653,27				3665,87	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.653,27	0,00%
12.0			PISOS						R\$ 144.316,14					0,00	0,00	0,00	144.316,14	0,00%
12.6	92398	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM, AF: 10/2022	M2	247,66	R\$ 56,20	20,83%	R\$ 67,91	R\$ 16.818,60				247,66	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.818,60	0,00%
12.8	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF: 06/2016	M	490,32	R\$ 49,45	20,83%	R\$ 59,75	R\$ 29.296,62				490,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.296,62	0,00%
12.13	101747	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, AF: 09/2020	M²	1359,00	R\$ 58,99	20,83%	R\$ 71,28	R\$ 96.869,52				1359,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 96.869,52	0,00%
12.14	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF: 06/2016	M	21,00	R\$ 52,47	20,83%	R\$ 63,40	R\$ 1.331,40				21,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.331,40	0,00%
13.0			PINTURA						R\$ 225.527,83					0,00	138.620,89	138.620,89	86.906,94	61,47%
13.7	COMP431	PRÓPRIA	PINTURA PARA ESQUADRIAS METÁLICAS COM APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR EPOXI, 01 DEMÃO DE MASSA EPOXI E 02 DEMÃOS DE TINTA ESMALTE EPOXI BRANCO, E = 35 MICRA P/ DEMÃO	M2	33,69	R\$ 88,24	20,83%	R\$ 106,62	R\$ 3.592,03				33,69	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.592,03	0,00%
13.8	100759	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF: 01/2020 - PE	M2	5025,72	R\$ 36,55	20,83%	R\$ 44,16	R\$ 221.935,80		3139,06	3139,06	1886,66	R\$ -	R\$ 138.620,89	R\$ 138.620,89	R\$ 83.314,91	62,46%
15.0			ESQUADRIAS E GRADIS						R\$ 80.792,39					0,00	0,00	0,00	80.792,39	0,00%
15.1	COMP124	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO DE PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIÉSTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	16,80	R\$ 472,92	20,83%	R\$ 571,43	R\$ 9.600,03				16,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.600,03	0,00%
15.3	COMP123	PRÓPRIA	GRADIL NYLOFOR H=2,03 M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO, REVESTIDOS EM POLIÉSTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA OU EQUIVALENTE TÉCNICO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	140,32	R\$ 35,35	20,83%	R\$ 42,71	R\$ 5.993,15				140,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.993,15	0,00%
15.4	COMP434	ORSE	GRADIL NYLOFOR 3D, MALHA 20X5CM, Ø 5MM 250X103 CM, PINTURA BRANCA, VERDE E PRETA, BELGO OU SIMILAR, INCLUSIVE POSTES E ACESSÓRIOS	M2	140,32	R\$ 405,98	14,45%	R\$ 464,64	R\$ 65.199,21				140,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 65.199,21	0,00%
			VALOR TOTAL						R\$ 1.189.425,24					R\$ -	R\$ 404.608,64	R\$ 404.608,64	R\$ 784.816,60	34,02%
CARLOS AUGUSTO DE ALENCAR:25564072472 Assinado de forma digital por CARLOS AUGUSTO DE ALENCAR:25564072472 ENGECOL ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA Carlos Augusto de Alencar Responsável Técnico RNP: 17.933-D/PE																		

Assinado por 3 pessoas: CARLOS AUGUSTO DE ALENCAR; ALLYSSON DE ANDRADE LIMA e PEDRO BRANDÃO NEVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.idoc.com.br/verificacao/A5E0-87C1-5574-5036> e informe o código A5E0-87C1-5574-5036





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A5E0-87C1-5574-5036

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CARLOS AUGUSTO DE ALENCAR (CPF 255.XXX.XXX-72) em 13/12/2024 15:29:22 (GMT-03:00)

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALLYSSON DE ANDRADE LIMA (CPF 043.XXX.XXX-96) em 16/12/2024 15:20:42 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



PEDRO BRANDÃO NEVES (CPF 226.XXX.XXX-49) em 17/12/2024 07:35:16 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/A5E0-87C1-5574-5036>